STREND PRO"

B4 Miesacka na maltu
Michacka na maltu
Bl Betonkevero

] Betoniera

IEY] Concrete mixer

CMX12, CMX14, CMX16, CMX18, CMX20

Preklad originalného navodu na pouzitie
Preklad originalnim navodu k pouziti

Az eredeti hasznalati Gtmutaté forditasa
Traducerea manualului de utilizare original
Instruction manual




Ed slovensky

MIESACKA NA MALTU

Tento navod na pouiitie je suéastou produktu. Preéitajte si ho a riadte sa uvedenymi
pokynmi. Nasledovné pokyny Vam pomdiu predizit Zivotnost produktu a naudia

bezpeéne produkt obsluhovat.

Zariadenie pouzivajte iba na predpisané ucely. Akékolvek iné poufZitie je povazované ako
pripad nespravneho pouZitia. Pouzivatel/obsluha a nie vyrobca bude zodpovedny za
akékolvek poskodenie, alebo zranenia spdsobené tymto nespravnym pouzivanim.
Pamadtajte si, Ze toto zariadenie nebolo navrhnuté pre komeréné alebo priemyselné
pouzivanie. Zaruka nebude platna pokial bude zariadenie pouzivané na komercné,
priemyselné alebo podobné ucely.

VYSVETLIVKY SYMBOLOV
Chrante si ruky od vsetkych otoc¢nych a
Precitajte si pohyblivych  casti. PocCas miesania
navod na nevkladajte do otocného bubna svoje
pouzitie ruky, lopatu ani iné ndradie. Pri mieSani

a dodrzujte
pokyny uvedené
v manualy.

neddvajte svoje ruky do volného
priestoru medzi ramom mieSacky a
podpornym ramenom, ani medzi bubon
a podporné rameno

Noste ochrannu
obuv.

Vsetky kryty a bezpecnostné zariadenia
musia byt namontované pred pouzitim
mieSacky.

PouZivajte (v e .o .
ochranr:é Montdz. Tieto Sipky oznacuju zarovnanie
. bodov pre bubna.
rukavice
UPOZORNENIE: Ochrannd trieda ostane
Pri praci noste zachovand len vpripade ak su pri
ochranné & @ opravach pouzivané original izolacné
okuliare materidly. MieSacka na beton ma dvojitu
izoldciu.
PouZivajte Do Vypnite mieSacku a odpojit ju od zdroja
ochrannu IQ@Q elektrickej energie pred Cistenie alebo

masku.

udrzbu.




Pri  praci pouzivajte Schvdlené v sulade s platnymi
ochranu sluchu smernicami
VAROVANIE:

Nebezpefenstvo Urazu
priskripnutia prstov na
prevodovom kolese.

Recyklujte vyradené produkty.

Stupen ochrany IP44

Ochrana dvojitou izolaciou II.

s
O
®

P44 Nie je potrebné uzemnenie.
MieSacku obsluhujte iba Nepotrebni/zvysnd maltu a
na rovnom a pevnhom betdn vyhadzujte na
povrchu, ktory udrii starostlivo dohodnuté miesto,

@@ vahu mieSacky a jej alebo na riadte stavebnymi
naplne, ¢im sa zabrani, zakonmi prislusnej krajiny.
aby doslo ku MieSacku nevyprazdnujte do
prevrateniu miesacky. vody, pody alebo kanalizacie.
Zarucend hladina

‘[Ziﬁ Lun ‘

e

akustického vykonu.

TECHNICKE PARAMETRE

CMX12 CMX14 | CMX16 CMX18 CMX20
Vykon S6 60%, 550 W S6 60%, 800 W
Napatie 230V /50 Hz
Objem bubna 1201 1401 160 | 180 | 2001
Obje.n,’] max. 105 | max. 116 | max. 145 | max. 158 | max. 180 |
materialu
Max.
hmotnost 102 kg 120 kg 136 kg 153 kg 171 kg
materialu
Otacky 2980 rpm (£5%)
Otacky bubna 3(?;;;: 34 rpm (£5%) 32 rpm (£5%)
Priemer 33cm 38 cm 39cm
otvoru bubna
Rozmery 1050x710 | 1130x710 | 1170x710 | 1170x 710 | 1190x 710
x1240mm | x1260mm | x1380mm | x1390mm | x1410 mm
Hmotnost
(Brutto / 47 / 43 kg 50/ 46 kg 56 /52 kg 59 /55 kg 62 /58 kg
Netto)




NAVOD NA POUZITE S| ODLOZTE

V tomto navode najdete bezpecnostné varovania, montazne pokyny, instrukcie k udrzbe
a zoznam Casti vyrobku. Navod si odloZte na suché a bezpecné miesto.

BEZPECNOSTNE VAROVANIA A POKYNY

Varovanie: pocas obsluhy produktu sa riadte bezpecnostnymi pokynmi. Predidete tak
zraneniam a poskodeniu vyrobku.

10.

11.

12.

13.

14.

PRED POUZITIM VYROBKU SI PRECITAJTE VSETKY POKYNY!
Pracovnu plochu udrZujte ¢istd. Neporiadok moze spdsobit zranenie obsluhy.
Skontrolujte pracovné plochu. Elektrické naradia a stroje nepouZzivajte vo vlhkom a
mokrom prostredi a nevystavujte ich dazd'u. Pracovisko by malo byt riadne osvetlené.
V pritomnosti horlavych plynov a tekutin elektrické naradia nepouzivajte.
Nedovolte detom vstup na pracovnu plochu ani obsluhu strojov, naradia alebo
predlzovacich kablov.
NepouZzivané elektrické naradie uschovajte v suchom prostredi, ¢im predidete tvorbe
hrdze. Produkt udrzujte mimo dosahu deti.
Miesacku nepretaZujte. Vyrobok vykona pracu lepsie a bezpecnejsie takou rychlostou,
na aku je uréeny. Na vyrobok nepripdjajte prislusenstvo, ktoré ma zvysit kapacitu
vyrobku.
Na pracu pouZivajte spravne naradie. Nepokusajte sa pouzivat malé naradie alebo
prisluSenstvo na pracu uréenu pre vacsie priemyselné naradie. Vyrobok nepouZzivajte
na pracu, na ktoru nie je uréeny.
Obliekajte sa vhodnym spdsobom. Pri praci nemajte oble¢ené volné oblecenie alebo
$perky ktoré by sa mohli zaseknut v pohyblivych ¢astiach vyrobku. Nevodivé ochranné
oblecenie a protiSmykova obuv su odporucané.
Pri praci pouzivajte produkty na ochranu oci a sluchu. Pri praci majte stale nasadené
ochranné okuliare. V pripade Ze pracujete so Stiepkou alebo pilinami majte nasadenu
ochrannu masku. Pri praci s drevom, kovom, alebo chemikaliami majte nasadeny
respirator.
Nenatahujte sa nad alebo cez zapnuté stroje. UdrZujte stabilitu.
Na naradi vykondvajte pravidelne udrzbu a udrZujte ho ostré a Cisté. Tymto zvysite
jeho bezpecnost a vykon. Pri mazani a zmene prislusenstva sa riadte pokynmi v tomto
navode. Kable vyrobku pravidelne kontrolujte, a v pripade Ze su poskodené, ich
opravu zverte kvalifikovanej osobe. Rukovat vyrobku musi byt ¢ista, sucha, a bez
pritomnosti oleja alebo maziva.
Ak sa vyrobok nepouziva, alebo ak je na nom vykonavané mazanie, Cistenie, alebo
Uprava, musi byt odpojeny od zdroja elektriny.
Pred pouzitim a pripojenim vyrobku do zdroja energie sa uistite, Ze sa na fnom
nenachadzaju nastavovacie kluce a nastroje.
Vyhnite sa nedmyselnému zapnutiu naradia. Pred zapojenim vyrobku do zdroja
elektriny sa uistite, Ze sa vypinac¢ nachadza v pozicii OFF.
Pri pouzivani vyrobku budte pozorni a ostrazity. Naradie neobsluhujte ak ste unaveny.



15.

16.

17.
18.

19.
20.

21.

Pred pouzitim ndradia skontrolujte, ¢i ¢asti vyrobku niesu poSkodené. Skontrolujte
pripojenia pohyblivych ¢asti; zlomené ¢asti mdzu ovplyvnit chod vyrobku. Poskodené
Casti vyrobku musia byt opravené alebo vymenené za origindlne suciastky
kvalifikovanou osobou. Naradie nepouzivajte ak je poskodeny vypinac.

Pri préci s vyrobkom sa nedotykajte uzemnenych veci, akymi su napriklad radiatory,
sporaky alebo chladnicky.

PouZzivajte iba také prislusenstvo, aké je odobrené v tomto manudly.

Okolo miesacky vytvorte prazdnu plochu. Vsetky osoby (vratane obsluhy) sa musia
nachdadzat minimalne 2 metre od zapnutej miesacky.

Miesacku nepretazujte. Pretazenie méze poskodit vyrobok.

Pocas pouzivania miesacky fiou nehybte. Vyrobok by sa mohol prevratit a motor
poskodit.

Vyrobok neobsluhujte ak ste pod vplyvom drog alebo alkoholu.

Poznamka: Vykon ndradia zdlezi od odchylok v napati zdroja elektriny. Pouzitie
predlZovacieho kabla méze spdsobit odchylky vo vykone naradia. NepouZivajte pridlhé
kéble. Minimalny priemer kabla by mal byt 2,5mm?2,

Varovanie: Varovania a pokyny v tomto navode na pouzitie nezahffaju vsetky situacie a
podmienky, ktoré mdzu pocas prace nastat.

ROZBALENIE

Pri rozbaleni vyrobku sa uistite, Ze sa v nfom nachdadzaju vsetky suciastky. Pozrite si
poslednu stranu tohto ndvodu. V pripade, Ze niektoré Casti vyrobku chybaju kontaktujte
predajcu.

1.

MONTAZ
Kolesd spolu s podlozkami zaskrutkujte do matice. Poradie: podlozka, koleso,
podloZka, noha miesacky. Podlozky by sa mali dotykat iba kolies, nie nohy miesacky.




2. Pilier mieSacky zasurite do spoja — dierky by sa mali nachadzat v jednej linii.

N1 H

3. Skrutku prepchajte cez dierku. Z druhej strany najprv prilozte podlozku, potom
priSraubujte maticu pouzitim kltuca.

4. Za pomoci druhej osoby poloZte spodnu ¢ast bubna s oporou do konstrukcie
mieSacky.




5. Skrutku prepchajte cez dierku. Z druhej strany najprv priloZzte podlozku, potom
priSraubujte maticu pouzitim kltca.

Za pomoci druhej osoby vytiahnite hornu ¢ast bubna zo spodnej ¢asti tak, ako je to ukdzané
na obrazku.

6. Priskrutkujte mieSacie lopatky do dierok v spodnej ¢asti bubna.




7. Na hornu ¢ast bubna pripevnite tesnenie.

Skrutky priskrutkujte vertikalne pouzitim skrutkovaca.

Hornu ¢ast bubna polozte na spodnu ¢ast bubna.

Sipky na bubne by sa mali nachidzat v takej polohe, v akej st
vyobrazené na obrdzku.

8. Bubon priskrutkujte ku konstrukcii.

5

Sada skrutiek ¢.4

Konstrukcia

Sada skrutiek ¢.5




9. Pouzitim sady skrutiek ¢. 4 pripevnite skrutku do spodnej Casti kolieska. Skrutku
priskrutkujte zo spodnej strany. Z vrchnej Casti priloZte pruZinu a uzaver.

= 4

Tato skrutka by mala byt
zaskrutkovana

10. Poutzitim sady skrutiek €.7 pripevnite kryt motora ku konstrukcii miesacky.

g




11. Miesacka by mala vyzerat ako na obrazku nizsie.

UDRZBA

1. Po ukonceni prace s miesackou ju umyte tak, aby vnutri ani na povrchu miesacky
nezostali zvysky betdonu. Pred umytim odpojte produkt zo zdroja energie.

2. Neumyvajte Casti mieSacky, ktoré sa nachadzaju pri kryte motora, ani samotny
motor..

3. Po prvych 25 hodinach pouzivania znova utesnite remeri motora. Remeri by nemal byt
stla¢eny viac ako 0,5cm.

4. Pravidelne kontrolujte stav matiek a skrutiek.

Varovanie: Elektrické a elektronické produkty nevyhadzujte do
komunalneho odpadu. Takéto produkty odneste k Vasmu
lokalnemu recyklaénému zberu.






CisLo PARAMETRE KS
1 Sesthranna skrutka M8x20 10
2 Pruzna podlozka 8 30
3 Plochd podlozka 8 30
4 Horna ¢ast bubna 1
5 Sesthranna skrutka M8x25 6
6 Krizova skrutka M8x10 3
7 Sesthranna matica M8 17
8 Tesnenie bubna 1
9 Miesacia lopatka 2
11 Spodna ¢ast bubna 1
12 Kruh nastavenia sklonu 1
13 Spoj motorového krytu 1
14 Sesthranna matica M10 1
15 Pruzna podlozka 10 1
16 Plocha podlozka 10 1
17 Kompresna podlozka 1
18 Drziak 1
19 Sesthranna skrutka M10x70 1
20 Informacny Stitok 1
21 Podporny podstavec 2
22 ,U” konstrukcia 1
23 Tesniaci kruzok 1
24 Lozisko 6206-2Z 2
25 Podlozka 1
26 Sesthranna skrutka M12x25 1
27 Tesniaci krdzok 1
28 ,H” konstrukcia 1
29 Zavlacka 5x45 1
30 Prevod sklonu 1
31 Kryt prevodu 1
32 KriZova skrutka M6x16 2
33 Kruzok hriadela 40 3
34 Podlozka 1
35 LozZisko 6003-2Z 2
36 Hriadel 1




cisLo PARAMETRE KS
37 Prava trubica 1
38 Remenica PA6-GF30 1
39 Doska na pripevnenie motora 1
40 Remen motora 1
41 Skrutka s pologulatou hlavou M8x60 2
42 Zavlacka 5X40 4
43 Podlozka 25 4
a4 Koliesko 2
45 Trojuholnikova konstrukcia
46 Sesthranna skrutka M8x70 4
a7 Drziak 2
48 Rovna konstrukcia 1
49 Ventilator PA6 1
50 Zakladrna motora PA6-GF30 1
51 Sesthranna skrutka M8x30 2
52 Kruzok hriadela 30 1
53 Zvérana Cast remenice 1
54 Lozisko 6906-27 2
55 Kruzok 47 1
56 Sesthranna skrutka M8x25 3
57 Kondenzator 1
58 Motor 1
59 Plastovy kryt motora 1
60 Plocha podlozka 5 6
61 KriZzova skrutka M5x12 6
62 Vypinac 1
63 Samorezna skrutka ST3.5X16 2
64 Drziak kabla 1
65 Kabel 1




0 0 0 A A A A M A g M A g g

Bus

ES VYHLASENIE O ZHODE
ES DECLARATION OF CONFORMITY

vydané/issued by

Vyrobca/Producer: SLOVAKIA TREND EXPORT - IMPORT, s.r.o.
Sidlo/Seated: Michalovska 87/1414, Sobrance 07301, Slovensko
ICO/ID Nr: 46512250

vyhlasuje na vlastni zodpovednost, Ze nasledne oznadené zariadenie na zaklade svojej koncepcie a konstrukcie, rovnako ako
do obehu uvedené vyhotovenie, zodpoveda zdkladnym bezpecénostnym poziadavkam prislusnych legislativnych predpisov/
hereby declares that this appliance is in compliance with all basic safety requirements of all relevant directives.

TYP MODEL
CM120F CMX12 MiesSacka na beténové zmesi / Concrete mixer CM120L 550W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class Il
CM160 CMX16 Mie$acka na beténové zmesi / Concrete mixer CM160L 550W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class Il
CM200 CMX20 MieSacka na beténové zmesi / Concrete mixer CM200L 800W, 230 V, 50 Hz, 1P44, Class Il
CM140 CcMX14 Mie$acka na beténové zmesi / Concrete mixer CM140L 550W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class Il
CM180 CMX18 Miesacka na beténové zmesi / Concrete mixer CM180L 800W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class I

bolo navrhnuté a vyrobené v zhode s nasledujdcimi normami/was constructed and produced in compliance with following
standards:

EN IEC 55014-1:2021

EN IEC 55014-2:2021

EN IEC 61000-3-2:2019+A1:2021+A2:2024

EN 61000-3-3:2013+A1:2019+A2:2021

1SO 11094:1991

EN ISO 3744:1995

EN ISO 3744:2010

EN 60204-1:2018

a nasledujucimi predpismi (vSetko v platnom zneni) / and all relevant directives (all in compliance):
EMC 2014/30/EU

MD 2006/42/EC

OND 2000/14/EU, Annex lIl, and the Directive 2005/88/EC

RoHS 2011/65/EU

RoHS 2 2015/863/EU

CMX12 | cmx14 | CMX16 | CMX18 | CMX20

Noise measured Level/Hladina hluku namerana LwA (74,08) dB(A) LwA (79) dB(A)

Noise guaranteed Level/Hladina hluku garantovana LwA (75,11) dB(A) LwA (79) dB(A)

Posudenie zhody bolo vykonané na zaklade ES skusky typu./Conformity assessment was carried out on the basis of the EC
type-examination procedure.

Vsetky stbory technickej dokumentécie sa nachadzaju k nahliadnutiu na adrese: /All related technical documentation and
test report are available for checking at seat of company on following address: Slovakia TREND Export — Import s.r.o,
Michalovska 87/1414, 073 01 Sobrance, Slovenska Republika

Last two digits when product has been introduced on market
/ Posledné dve ¢islice roka, kedy bol vyrobok oznaceny znackou  CE: 25

Sobrance 22.5.2025 :
Datum a miesto vydania vyhlasenia Vydal/Issued by. Peciatka/Podpis, Stamp/Signature
Place and date of issue JUDr. Michal Zefiuch, confidential clerk/prokurista

LnirUrirrninuriinirriinrridrdrniniriinniriindn

10 g g g B A A



STREND PRO°®

Zaruény list / Warranty

Vyrobné gislo: Déatum predaja: Podpis a peciatka predajcu:

Meno zakaznika (nazov firmy): Adresa zékaznika (sidlo firmy):

Zakaznik svojim podpisom potvrdzuje, Podpis zakaznika:

ze mu bolo zariadenie predvedené

a vysvetlené, ze bol oboznameny s navodom na
obsluhu, nasadenim a uzivanim stroja

a ze mu zariadenie bolo vydané kompletné.




N

Zaznamy o reklamaciach- zaruénych opravach

Datum prijatia Datum Evidencné Podpis prevedenej | Peciatka servisného
reklamacie: ukoncCenia Cislo zaruc€nej opravy technika:
reklamacie: reklamacie: .
(Zaznam

0 neopravnenej
reklamacie)

Podmienky zaruky

. Dodavatel poskytuje na tento vyrobok zaruénu dobu uvedent v tomto zaruénom liste za podmienok dodrzania spdsobu pouzivania a skladovania

vyrobku v sulade s platnymi podmienkami a normami, ako i navodom na obsluhu. Zaruéna doba zacina plynut od datumu predaja.
Zaruka na batérie je 12 mesiacov.

. Predizena zaruéna doba 5 rokov sa poskytuje na vyrobok za podmienok, Ze tento vyrobok je dodavatelom oznadeny v zozname vyrobkov

s predizenou zarukou, koneénym zakaznikom je spotrebitel a vyrobok nebude pouzivany na komeréné nasadenie. PrediZzena zaruka
je podmienena pravidelnymi servisnymi prehliadkami v autorizovanych servisnych strediskach dodavatela.

. Zaru¢na doba sa predIzuje o dobu, pocas ktorej bol vyrobok v zaru€nej oprave a je o tom uvedeny zaznam v zozname o zaru¢nych opravach

tohto zaruéného listu. Pravo na zaruénu opravu si spotrebitel méze uplatnit v niektorom autorizovanom servisnom stredisku, podla prilozeného
zoznamu A" servisnych stredisk. Servisné strediska ,B“ prevadzaju zaru¢né opravy len na vyrobky, ktoré boli predané v ich prevadzkach.
Zoznam servisnych stredisk je pravidelne aktualizovany u predajcov a na stranke dovozu: www.strendpro.sk.

. Servisné stredisko je povinné zabezpe it zaruénu opravu v zakonom stanovenej lehote. Zakonom stanovena lehota na vybavenie reklamacie

zacina plynut nasledujucim diom po datume prijatia reklamacie v servisnom stredisku.

. Bezplatna zaruéna oprava neméze byt uplatiiovana ak ide o poruchy, ktoré boli spésobené pouzivanim vyrobku v rozpore s ustanoveniami

uvedenymi v navode na obsluhu, nespravnou manipulaciou, mechanickym poskodenim, beznym mechanickym opotrebenim dielov
spdsobenym prevadzkou stroja, vinou obsluhy, Zivelnou pohromou, neopravnenym zasahom do vyrobku, poruchy zapriinené pouzitim
nevhodnych nahradnych dielov, pouzitim nevhodného paliva, a zrejmé pretazenie stroja v dosledku trvalého prekracovania hornej hranice vykonu.
Prace spojené s Cistenim, zakladnou udrzbou, oSetrovanim alebo nastavenim zariadenia, ktoré méze previest obsluha a su uvedené v navode

na obsluhu, nespadaju do rozsahu zaruky.

. Za bezné opotrebenie dielov sa pouvazuje hlavne opotrebenie: vSetkych rotujicich a pohyblivych &asti, reznych casti aich krytov,

striznych skrutiek a klinov, prevodovych a klinovych remenov, retazovych prevodov, trecie plochy bfzd a spojok, dezény pneumatik a diely beznej
udrzby ako su: vzduchové, hydraulické a olejové filtre, zapalovacie sviecky, olejové a chladiace naplne.

. Z predizenej zaruky st vyfiaté &asti strojov a zariadeni, na ktoré ich konkrétny vyrobca poskytuje krat$iu zaruku ako dodavatel na samotny

vyrobok, v ktorom su namontované. Do tejto kategérie Casti patria: akumulatory, ziarovky a podobne.

. Pravo uplatnit naroky plynuce zo zaruky ma vlastnik vyrobku, pokial tak urobi najneskér v posledny der zaru¢nej doby.
. Pri reklamaciach sa postupuje podla prislusnych ustanoveni ObCianskeho zakonnika a Zakona o ochrane spotrebitela.
. Servisné prehliadky, ktoré su podmienkou predizenej 5 ro€nej zaruky, musia byt prevadzané len v autorizovanom servisnom stredisku dodavatela,

v pravidelnych intervaloch a obdobie medzi jednotlivymi prehliadkami nesmie prekroCit dobu 12 mesiacov. Prva servisna prehliadka musi byt
vykonana najneskér do 12 mesiacov od datumu predaja vyrobku. Servisné prehliadky vykonavaju servisné strediska v obdobi poslednych troch
a prvych dvoch mesiacoch kalendarneho roku. Kazda servisna prehliadka musi byt zaznamenana v tomto zaru¢nom liste s uvedenym datumom
prehliadky, podpisom a peciatkou servisného strediska. Servisnou prehliadkou sa rozumie kontrola stroja, vymena naplni a filtrov podla
odporucenia vyrobcu, vymena opotrebenych a poskodenych dielov, ktoré moézu ovplyvnit poSkodenie alebo opotrebenie inych dielov a samotné
nastavenie stroja. Ukon servisnej prehliadky a pouZity material sa Ugtuje podia platného cennika servisného strediska.

Pri uplatr'\ovanil reklamacie je reklamujuci povinny predlozit’ k reklamacii Cisty vyrobok, doklad o kuipe alebo vyplneny a potvrdeny zarucny list.
V pripade prediZenej zaruky, zaznamy o servisnych prehliadkach a darove doklady za jednotlivé prehliadky. Pri nesplneni niektorej z podmienok
prediZzenej zaruky uvedenej v tomto zaru¢nom liste, sa na vyrobok poskytuje zaru¢na doba 2 roky.

ZARUCNY A POZARUCNY SERVIS VYKONAVA VYROBCA

Slovakia Trend Export-Import s.r.o., Michalovska 87/1414, 073 01 Sobrance
Fax: (056) 652-2329 Tel: 0915 392 687 E-mail: servis@slovakia-trend.sk



Cesky
MiICHACKA NA MALTU

Tento navod k pouZiti je soucasti produktu. PFectéte si ho a fidte se pokyny. Nasledujici
pokyny Vam pomohou prodlouZit Zivotnost produktu a nauci bezpecné produkt

obsluhovat.

Zarizeni pouzivejte pouze na predepsané Ucely. Jakékoliv jiné poufZiti je povazovano jako
pfipad nespravného poufziti. UZivatel / obsluha a ne vyrobce bude zodpovédny za
jakékoliv poskozeni nebo zranéni zplsobené timto nespravnym pouzivanim. Pamatujte
si, Ze toto zafizeni nebylo navrieno pro komerc¢ni nebo primyslové pouZiti. Zaruka
nebude platna pokud bude zafizeni pouzivané pro komercni, primyslové nebo podobné

ucely.

VYSVETLIVKY SYMBOLU

E

Prectéte si ndvod k
pouziti a dodrzujte
pokyny uvedené v
manualu.

P&

Chraite si ruce od vsech
otocnych a pohyblivych casti.
Béhem michani nevkladejte do
otocného bubnu své ruce,
lopatu ani jiné naradi. Pfi
michani nedavejte své ruce do
volného prostoru mezi rdmem
michacky a podplrnym
ramenem, ani mezi buben a
podplrné rameno

Noste ochrannou

obuv.

o®

VSechny kryty a bezpecnostni
zafizeni musi byt namontovany
pred pouzitim michacky.

PouZivejte ochranné
rukavice.

Montadz. Tyto Sipky oznacuji
zarovnani bod( pro bubnu.

@ @@

Pri praci noste

ochranné bryle.

> |
o

UPOZORNENI:

Ochranna tfida zUstane
zachovana pouze v pripadé
pokud jsou pfi opravach
pouzivany  origindl izola¢ni

materidly. Michacka na beton
ma dvojitou izolaci.

@

PouZivejte
ochrannou masku.

7

Vypnéte michacku a odpojit ji
od zdroje elektrické energie
pred Cisténi nebo udrzbu.




Pfi praci pouzivejte
ochranu sluchu

VAROVANI:
Nebezpedi urazu
priskfipnuti prstl na
prfevodovém kole.

Schvdéleno v souladu s platnymi
smérnicemi.

Recyklujte vyfazené produkty.

@
A

Stupen ochrany IP44

3
5
L]

Ochrana dvojitou izolaci Il

P44 Neni tfeba uzemnéni.
Michacku obsluhujte .
X y Nepotfebnou / zbylou maltu a
pouze na rovném a . U
evném ovrchu beton vyhazujte na peclivé
P . vr,) L dohodnuté misto, nebo na
ktery udrii vahu . L .
L . fidte stavebnimi zakony
michacky a jeji vy M L
(o vy pfislusné  zemé. Michacku
napiné,  &imz - se nevyprazdnujte do vody, pld
zabrani, aby doslo ke P 4 v, PUgy
ey nebo kanalizace.
prevraceni michacky.
E Zaruéend hladina

e

akustického vykonu.

TECHNICKE PARAMETRE

CMX12 CMX14 | CMX16 CMX18 CMX20
Vykon S6 60%, 550 W S6 60%, 800 W
Napéti 230V /50 Hz
Objem bubnu 1201 1401 160 | 180 | 2001
Obje.n:] max. 105 | max. 116 | max. 145 | max. 158 | max. 180 |
materialu
Max.
hmotnost 102 kg 120 kg 136 kg 153 kg 171 kg
materialu
Otacky 2980 rpm (+5%)
Otacky bubnu ?’(i;;r;] 34 rpm (£5%) 32 rpm (£5%)
Prumeér otvoru 33cm 38 cm 39 cm
bubnu
Rozméry 1050x710 | 1130x710 | 1170x710 | 1170x710 | 1190x 710
Xx1240mm | x1260mm | x1380mm | x1390mm | x1410 mm
Hmotnost
(Brutto / 47 /43 kg 50/ 46 kg 56 /52 kg 59 /55 kg 62 /58 kg
Netto)




NAVOD K POUZITi SI USCHOVEJTE
V tomto navodu najdete bezpecnostni varovani, montazni pokyny, instrukce k Gdrzbé a
seznam ¢dsti vyrobku. Navod si odloZte na suché a bezpecné misto.

BEZPECNOSTNi VAROVANI A POKYNY

Varovani: béhem obsluhy produktu se ridte bezpecnostnimi pokyny. Pfedejdete tak
zranénim a poskozeni vyrobku.

PRED POUZITIM VYROBKU SI PRECTETE VSECHNY POKYNY!
1. Pracovni plochu udrzujte ¢istou. Neporadek mlze zpUsobit zranéni obsluhy.
2. Zkontrolujte pracovni plochu. Elektrické naradi a stroje nepouzivejte ve vlhkém a
mokrém prostfedi a nevystavujte je desti. Pracovisté by mélo byt radné osvétlené. V
pritomnosti hoflavych plyn( a tekutin elektrické naradi nepouzivejte.
3. Nedovolte détem vstup na plochu ani obsluhu strojli, naradi nebo prodluzovacich
kabel(.
4. Nepouzivané elektrické naradi uschovejte v suchém prostredi, ¢cimz predejdete tvorbé
rzi. Produkt udrzujte mimo dosah déti.
5. Michacku nepretézujte. Vyrobek vykona préci |épe a bezpecnéji takovou rychlosti, na
jakou je urcen. Na vyrobek nepfipojujte pfisluSenstvi, které ma zvysit kapacitu vyrobku.
6. Na praci pouzivejte spravné nafadi. NepokouSejte se pouzivat malé nafadi nebo
pfislusenstvi na praci uréenou pro vétsi pramyslové naradi. Vyrobek nepouZivejte na
praci, na kterou neni urcen.
7. Oblékejte se vhodnym zplUsobem. Pfi praci neméjte oblecené volné obleceni nebo
Sperky které by se mohly zaseknout v pohyblivych ¢astech vyrobku. Nevodivé ochranné
obleceni a protiskluzova obuv jsou doporucené.
8. Pfi praci pouzivejte produkty na ochranu oci a sluchu. Pfi praci méjte stile nasazeny
ochranné bryle. V pfipadé Ze pracujete se Stépkou nebo pilinami méjte nasazenou
ochrannou masku. Pri praci se drevem, kovem, nebo chemikdliemi méjte nasazeny
respirator.
9. Nenatahujte se nad nebo pres zapnuté stroje. UdrZujte stabilitu.
10. Na naradi provadéjte pravidelné udrzbu a udrZujte ho ostré a Cisté. Timto zvysite jeho
bezpecnost a vykon. Pfi mazani a zméné pfislusSenstvi se fidte pokyny v tomto ndvodu.
Kabely vyrobku pravidelné kontrolujte, a v pfipadé Ze jsou poskozeny, jejich opravu
svéfte kvalifikované osobé. Rukojet vyrobku musi byt Cistd, sucha, a bez pfitomnosti
oleje nebo maziva.
11. Pokud se vyrobek nepouziva, nebo pokud je na ném provadéno mazani, ¢isténi, nebo
Uprava musi byt odpojen od zdroje elektfiny.
12. Pred pouzitim a pfipojenim vyrobku do zdroje energie se ujistéte, Ze se na ném
nenachazeji sefizovaci klice a nastroje.
13. Vyhnéte se nedmyslnému zapnuti naradi. Pfed zapojenim vyrobku do zdroje elektfiny
se ujistéte, zZe se vypinac nachazi v pozici OFF.
14. Pfi pouZivani vyrobku budte pozorni a ostraZity. Naradi neobsluhujte pokud jste
unaveny.



15. Pfed poutzitim naradi zkontrolujte, zda ¢asti vyrobku nejsou poskozeny. Zkontrolujte
pfipojeni pohyblivych €asti; zlomené ¢asti mohou ovlivnit chod vyrobku. Poskozené &asti
vyrobku musi byt opraveny nebo vyménény za originalni soucdstky kvalifikovanou
osobou. Nafadi nepouzivejte pokud je poSkozen vypinac.

16. Pti praci s vyrobkem se nedotykejte uzemnénych véci, jakymi jsou napfiklad
radiatory, sporaky nebo lednicky.

17. Pouzivejte pouze takové pfislusenstvi, jaké je schvaleno v tomto manualu.

18. Kolem michacky vytvorte prazdnou plochu. VSechny osoby (véetné obsluhy) musi
nachdazet minimalné 2 metry od zapnuté michacky.

19. Michacku nepretézujte. Pretizeni mize poskodit vyrobek.

20. Béhem pouzivani michacky ni nehybejte. Vyrobek by se mohl pfevratit a motor
poskodit.

21. Vyrobek neobsluhujte pokud jste pod vlivem drog nebo alkoholu.

Poznamka: Vykon naradi zalezi od odchylek v napéti zdroje elektfiny. Poufziti
prodluzovaciho kabelu mize zpUsobit odchylky ve vykonu nafadi. NepouZivejte pfilis
dlouhé kabely. Minimalni pradmér kabelu by mél byt 2,5mm2.

Varovani: Varovani a pokyny v tomto ndvodu k pouZiti nezahrnuji vSechny situace a
podminky, které mohou béhem prace nastat.

ROZBALENI
Pfi rozbaleni vyrobku se ujistéte, Ze se v ném nachazeji viechny soucdstky. Viz posledni
stranu tohoto ndvodu. V pfipadé, Ze nékteré ¢asti vyrobku chybi kontaktujte prodejce.



MONTAZ
1. Kola spolu s podlozkami zasroubujte do matice. Poradi: podlozka, kolo, podlozka,
noha michacky. Podlozky by mély dotykat pouze kol, ne nohy michacky.

3. Pilit michacky zasunte do spoje - dirky by se mély nachazet v jedné linii.




4. Sroub prepchajte pies dirku. Z druhé strany nejprve pfiloite podlozku, pak
priSroubujte matici pouzitim klice.

5. Za pomoci druhé osoby poloZte spodni c¢ast bubnu s oporou do konstrukce
michacky.

6. Sroub prepchajte pres dirku. Z druhé strany nejprve pfiloite podlozku, pak
priSroubujte matici pouzitim klice.




Za pomoci druhé osoby vytdhnéte horni ¢ast bubnu ze spodni ¢asti tak, jak je to ukdzano
na obrazku.

7. Prisroubujte michaci lopatky do direk ve spodni ¢asti bubnu

8.

Srouby prisroubujte vertikalné pouZitim éroubovaku.

Horni ¢ast bubnu poloZte na spodni ¢ast bubnu.




Sipky na bubnu by se mély nachazet v takové poloze, v jaké
jsou vyobrazeny na obrazku.

9. Buben pfisroubujte ke konstrukci.

Sada skrutiek ¢.4

Konstrukcia

Sada skrutiek ¢.5




v

10. PouZitim sady Sroubl ¢&. 4 pripevnéte Sroub do spodni casti kolecka.

priSroubujte ze spodni strany. Z vrchni ¢asti pfiloZte pruZinu a uzavér.

Tato skrutka by mala byt
zaskrutkovana

Tento Sroub by méla byt zaSroubovana

11. PoufZitim sady Sroubl ¢.7 pfipevnéte kryt motoru ke konstrukci michacky.

Sroub



UDRZBA

1. Po ukonceni prace s michackou ji omyjte tak, aby uvnitf ani na povrchu michacky
nezlstaly zbytky betonu. Pfed umytim odpojte produkt ze zdroje energie.

2. Nemyjte ¢asti michacky, které se nachazeji u krytu motoru, ani samotny motor ..

3. Po prvnich 25 hodinach pouZivani znovu utésnéte femen motoru. Remen by nemél byt
stlaceny vice nez 0,5cm.

4. Pravidelné kontrolujte stav matek a Sroub.

Varovani: Elektrické a elektronické produkty nevyhazujte do
komunalniho odpadu. Takové produkty odneste k Vasemu lokalnimu
recyklaénimu sbéru.






CisLo PARAMETRE KS
1 Sestihranny $roub M8x20 10
2 Pruzna podlozka 8 30
3 Plochd podlozka 8 30
4 Horni ¢ast bubnu 1
5 Sestihranny $roub M8x25 6
6 KFiZova Sroub M8x10 3
7 Sestihranna matice M8 17
8 Tésnéni bubnu 1
9 Michaci lopatka 2
11 Spodni ¢ast bubnu 1
12 Kruh nastaveni sklonu 1
13 Spoj motorového krytu 1
14 Sestihranna matice M10 1
15 Pruzna podlozka 10 1
16 Plochd podlozka 10 1
17 Kompresni podlozka 1
18 Drzak 1
19 Sestihranny $roub M10x70 1
20 Informacni stitek 1
21 Podplrny podstavec 2
22 ,U”konstrukce 1
23 Tésnici krouzek 1
24 Lozisko 6206-27 2
25 Podlozka 1
26 Sestihranny $roub M12x25 1
27 Tésnici krouzek 1
28 ,H” konstrukce 1
29 Zavlacka 5x45 1
30 Prevod sklonu 1
31 Kryt pfevodu 1
32 Ktizova Sroub M6x16 2
33 Krouzek htidele 40 3
34 Podlozka 1
35 LoZisko 6003-27 2




¢isLo PARAMETRE KS
36 Hridel 1
37 Prava trubice 1
38 Remenica PA6-GF30 1
39 Deska pro pfipevnéni motoru 1
40 Remen motoru 1
41 Sroub s palkulatou hlavou M8x60 2
42 Zavlacka 5X40 4
43 Podlozka 25 4
44 Kolecko 2
45 Trojuhelnikova konstrukce
46 Sestihrannd $roub M8x70 4
47 Sestihranna $roub 2
48 Rovna konstrukc 1
49 Ventilator PAG6 1
50 ZakladNa motoru PA6-GF30 1
51 Sestihranna $roub M8x30 2
52 Krouzek htidele 30 1
53 Svarovana cast femenice 1
54 Lozisko 6906-27 2
55 Krouzek 47 1
56 Sestihranna roub M8x25 3
57 Kondenzator 1
58 Motor 1
59 Plastovy kryt motoru 1
60 Plocha podlozka 5 6
61 Ktizova Sroub M5x12 6
62 Vypinac 1
63 vrut ST3.5X16 b
64 Drzak kabelu 1
65 Kabel 1




0 0 0 A A A A M A g M A g g

Bus

ES PROHLASENI O SHODE
ES DECLARATION OF CONFORMITY

vydano/issued by

Vyrobce/Producer: SLOVAKIA TREND EXPORT - IMPORT, s.r.o.
Sidlo/Seated: Michalovska 87/1414, Sobrance 07301, Slovensko
ICO/ID Nr: 46512250

prohlasuje na vlastni odpovédnost, Ze ndsledné oznacené zafizeni na zakladé své koncepce a konstrukce, stejné jako do
obéhu uvedené provedeni, odpovida zakladnim bezpec¢nostnim pozadavkim pfislusnych legislativnich pfedpis/hereby
declares that this appliance is in compliance with all basic safety requirements of all relevant directives.

TYP MODEL
CM120F CMX12 Michacka na betonové smési / Concrete mixer CM120L 550W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class Il
CM160 CMX16 Michaéka na betonové smési / Concrete mixer CM160L 550W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class I
CM200 CMX20 Michaéka na betonové smési / Concrete mixer CM200L 800W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class I
CM140 CcMX14 Michaéka na betonové smési / Concrete mixer CM140L 550W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class I
CM180 CMX18 Michacka na betonové smési / Concrete mixer CM180L 800W, 230 V, 50 Hz, IP44, Class Il

bylo navrzeno a vyrobeno ve shodé s nasledujicimi normami/was constructed and produced in compliance with following
standards:

EN IEC 55014-1:2021

EN IEC 55014-2:2021

EN IEC 61000-3-2:2019+A1:2021+A2:2024

EN 61000-3-3:2013+A1:2019+A2:2021

1SO 11094:1991

EN ISO 3744:1995

EN ISO 3744:2010

EN 60204-1:2018

a nasledujicimi predpisy (vSe v platném znéni)/ and all relevant directives (all in compliance):
EMC 2014/30/EU

MD 2006/42/EC

OND 2000/14/EU, Annex lIl, and the Directive 2005/88/EC

RoHS 2011/65/EU

RoHS 2 2015/863/EU

CMX12 | cmx14 | CMX16 | CMX18 | CMX20

Noise measured Level/Hladina hluku naméfena LwA (74,08) dB(A) LwA (79) dB(A)

Noise guaranteed Level/Hladina hluku garantovana LwA (75,11) dB(A) LwA (79) dB(A)

Posouzeni shody bylo provedeno na zakladé ES zkousky typu./Conformity assessment was carried out on the basis of the EC
type-examination procedure.

Vsechny soubory technické dokumentace se nachazeji k nahlédnuti na adrese: /All related technical documentation and test
report are available for checking at seat of company on following address: Slovakia TREND Export — Import s.r.o, Michalovska
87/1414, 073 01 Sobrance, Slovenska Republika

Last two digits when product has been introduced on market
/ Posledni dvé Eislice roku, kdy byl vyrobek oznac¢en znackou CE: 25

Sobrance 22.5.2025 :
Datum a misto vydani prohlaseni Vydal/Issued by. RazitkoPodpis, Stamp/Signature
Place and date of issue JUDr. Michal Zefiuch, confidential clerk/prokurista

LnirUrirrninuriinirriinrridrdrniniriinniriindn

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
5
g



STREND PRO°®

Zarucni list / Warranty

Vyrobni &islo: Déatum prodeje: Podpis a razitko prodejce:

Meno zakaznika (nazov firmy): Adresa zékaznika (sidlo firmy):

Zakaznik svym podpisem potvrzuje, Podpis zakaznika:
ze mu bylo zarizeni predvedeno

a vysvétleno, ze byl seznamen s navodem
k obsluze, nasazenim a uzivanim stroje
a ze mu zafrizeni bylo vydano kompletni.




N

Zaznamy o reklamacich — zaruénich opravach

Datum pfijeti Datum Evidenéni Podpis prevedené | Razitko servisniho
reklamace: ukonceni Cislo zarucni opravy technika:
reklamace: reklamace: .
(Zaznam
0 neopravnéné
reklamace)
Podminky zaruky

. Dodavatel poskytuje na tento vyrobek zaruéni dobu uvedenou v tomto zaru¢nim listu za podminek dodrzeni zplsobu pouzivani a skladovani

vyrobku v souladu s platnymi podminkami a normami, jako i navodem k obsluze. Zaruéni doba zacina bézet od data prodeje.
Zaruka na baterie je 12 mésicu.

. Prodlouzena zaruéni doba 5 let se poskytuje na vyrobek za podminek, Ze tento vyrobek je dodavatelem oznaceny v seznamu vyrobku

s prodlouzenou zarukou, koneénym zakaznikim je spotfebitel a vyrobek nebude pouzivany na komeréni nasazeni. Prodlouzena zaruka
je podminéna pravidelnymi servisnimi prohlidkami v autorizovanych servisnich stfediscich dodavatele.

. Zarucni doba se prodluzuje o dobu, po kterou byl vyrobek v zaruéni opravé a je o tom uveden zaznam v seznamu o zaru¢nich opravach

tohoto zaruéniho listu. Pravo na zaruéni opravu si spotfebitel maze uplatnit v nékterém autorizovaném servisnim stfedisku, podle pfilozeného
seznamu A servisnich stfedisek. Servisni stfediska B pfevadéji zaru¢ni opravy pouze na produkty, které byly prodany v jejich provozech.
Seznam servisnich stfedisek je pravidelné aktualizovan u prodejcl a na strance dovozu: www.strendpro.sk.

. Servisni stfedisko je povinné zajistit zarucni opravu v zakonem stanovené |huté. Zakonem stanovena lhata pro vyfizeni reklamace

zacina bézet dnem nasledujicim po datu pfijeti reklamace v servisnim stfedisku..

. Bezplatna zaruéni oprava nemuze byt uplatiiovana pokud jde o poruchy, které byly zpusobeny pouzivanim vyrobku v rozporu s ustanovenimi

uvedenymi v navodu k obsluze, nespravnou manipulaci, mechanickym poskozenim, béznym mechanickym opotfebenim dill

nevhodnych nahradnich dild, pouzitim nevhodného paliva, a zfejmé pretizeni stroje v disledku trvalého prekracovani horni hranice vykonu.
Prace spojené s Cisténim, zakladni udrzbou, oSetfovanim nebo nastavenim zafizeni, které mize pfevést obsluha a jsou uvedeny v navodu
k obsluze, nespadaji do rozsahu zaruky.

. Za bézné opotfebeni dilu se zvazi hlavné opotfebeni: vSech rotujicich a pohyblivych ¢asti, feznych ¢asti a jejich krytd,

stfiznych Sroubt a klinl, pfevodovych a klinovych fement, fetézovych prevod, tfeci plochy brzd a spojek, dezény pneumatik a dily bézné
udrzby jako jsou: vzduchové , hydraulické a olejové filtry, zapalovaci svicky, olejové a chladici napiné.

. Z prodlouzené zaruky jsou vyjmuty ¢asti stroju a zafizeni, na které je konkrétni vyrobce poskytuje krat$i zaruku jako dodavatel na samotny

vyrobek, ve kterém jsou namontovany. Do této kategorie ¢asti patfi: akumulatory, zarovky a podobné.

. Pravo uplatnit naroky plynouci ze zaruky meé vlastnik vyrobku, pokud tak ucini nejpozdéji v posledni den zaruéni doby.
. Pri reklamacich se postupuje podle pfisluSnych ustanoveni ob&anského zakoniku a Zakona o ochrané spotiebitele.
. Servisni prohlidky, které jsou podminkou prodlouzené 5 leté zaruky, musi byt provadény pouze v autorizovaném servisnim stfedisku dodavatele,

v pravidelnych intervalech a obdobi mezi jednotlivymi prohlidkami nesmi prekro€it dobu 12 mésicd. Prvni servisni prohlidka musi byt
provedena nejpozdéji do 12 mésicu od data prodeje vyrobku. Servisni prohlidky provadéji servisni stfediska v obdobi poslednich tfi

a prvnich dvou mésicich kalendarniho roku. Kazda servisni prohlidka musi byt zaznamenéana v tomto zaruénim listé s uvedenym datem
prohlidky, podpisem a razitkem servisniho stfediska. Servisni prohlidkou se rozumi kontrola stroje, vyména naplini a filtrG dle
doporuceni vyrobce, vyména opotiebenych a poskozenych dilu, které mohou ovlivnit poSkozeni nebo opotrebeni jinych dilt a samotné
nastaveni stroje. Ukon servisni prohlidky a pouzity material se Gétuje dle platného ceniku servisniho strediska.

PFi uplatiovani reklamace je reklamujici povinen predlozit k reklamaci Cisty a kompletni vyrobek, doklad o koupi nebo vyplnény a potvrzeny
zarulni list. V pfipadé prodlouzené zaruky, zaznamy o servisnich prohlidkach a dariové doklady za jednotlivé prohlidky. Pfi nespinéni nékteré
z podminek prodlouzené zaruky uvedené v tomto zaruénim listu, se na vyrobek poskytuje zaruéni doba 2 roky.

ZARUCNIi A POZARUCNI SERVIS PROVADi VYROBCE

Slovakia Trend Export-Import s.r.o., Michalovska 87/1414, 073 01 Sobrance
Fax: (056) 652-2329 Tel: 0915 392 687 E-mail: servis@slovakia-trend.sk



LM Magyar
BETONKEVERO

Ez a hasznalati utmutatd része a terméknek. Olvassa el és kdvesse az utasitasokat. Az
alabbi utmutatasok segitenek a termék élettartamanak meghosszabbitasaban és
megmutatjak hogyan kell hasznalni a terméket biztonsagosan.

A késziiléket csak az elGirt célokra hasznalja. Barmely mas felhasznalds a visszaélés
példajaként tekintendd. A felhaszndld / Gzemeltets, és nem a gyartd felel az ilyen
visszaélések dltal okozott karokért vagy sérulésekért. Ne feledje, hogy ezt az eszk6zt nem
kereskedelmi vagy ipari haszndlatra tervezték. A garancia nem érvényes, ha az eszkozt
kereskedelmi, ipari vagy hasonld célra hasznaljak.

A KESZULEKEN LEVO FIGYELMEZTETO CIMKEK:

E

Olvassa el a hasznalati

utasitasokat, és
kovesse a kézikdnyv
utasitasait.

B

Ovja a kezét minden forgé és
mozgod alkatrésztél. Keverés
kozben ne tegye a kezét, a
lapatot vagy mas szerszamot
a forgd dobba. Keverés
kozben ne tegye a kezét a
keverd kerete és a tartodkar,
illetve a dob és a tartdkar
kozotti szabad térbe.

Viseljen védé&cip6t.

Minden burkolatot és
biztonsagi eszkozt fel kell
szerelni a keverd hasznalata
el6tt.

Osszeszerelés. Ezek a nyilak

H alj - .
'asina jon ., jelolik a dobra mutaté
véddbkesztylit. s
egyenesit6 pontokat.
FIGYELEM: A védelmi osztdly
o | csak akkor marad meg, ha az
Viseljen eredeti szigetel6anyagot
2d6 U t _— .y
ve oszer?uvege & IEI javitasra hasznaljak. A
munka kézben. Y .
betonkeverd kettds

szigeteléssel rendelkezik.

A tisztitds és karbantartas

@D @ Q@

Hasznaljon - O 2 >0
L 1 pf el6tt kapcsolja ki a keverét,
védémaszkot. #‘@ L p' J, .y
és huzza ki az aramforrasbdl.
Munka kdzben Jévahagyott érvényes

haszndljon halldsvédét.

iranymutatdsok szerint




VFIGYELMEZTETES: A
fogaskerék becsiphajta
az ujjait.

Az eldobott termékek

Ujrahasznositasa.

Védelmi fok P44

O 134

Védelem kett8s szigetelésel
IIl. Foldelés nemsziikséges.

A keverdt csak olyan
sik és szilard fellleten

A felesleges/megmaradt
habarcsot és betont a
korultekintéen

(ikodt I
mdkod gsse, ame‘l meghatarozott helyre Ontse,
megtartja a kever6 . o
iy . illetve jarjon el az adott
sulyat es annak orszag épitésligyi torvényei
tartalmat, ezaltal . g ep %y . y .
. szerint. A keverét ne Uritse ki
megakadalyozza 2 a vizbe talajpa va
keverd felboruldsat. 0 ) &Yy
csatornaba.
) Lo Garantalt
79 hangteéjesitmény
'dB .
szint.
MUSZAKI ADATOK
CMX12 CMX14 | CMX16 CMX18 CMX20
Eré S6 60%, 550 W S6 60%, 800 W
Fesziltség 230V /50 Hz
Dob hangereje 1201 1401 160 | 180 | 200
Anyagmennyiség max. 105 | max. 116 | max. 145 | max. 158 | max. 180 |
Max. anyag
102 k 120 k 136 k 153 k 171k
témege g g g g g
Motor sebessége 2980 rpm (£5%)
Dob forgasi 36 rpm 34 rpm (£5%) 32 rpm (£5%)
sebessége (£5%) pm 127 pm (5%
Dob furatatmérd 33 cm 38 cm 39cm
1050x710 | 1130x710 | 1170x710 | 1170x 710 | 1190x 710
Méretek x 1240 x 1260 x 1380 x 1390 x 1410
mm mm mm mm mm
Suly (brutté /
netto) 47 /43 kg 50/ 46 kg 56 /52 kg 59 /55 kg 62 /58 kg
A HASZNALATI UTASITAST TEGYE EL
Ebben a kézikonyvben biztonsagi figyelmeztetéseket, telepitési utasitasokat,

karbantartasi utasitasokat és terméklistakat talal. Az utasitdsokat szaraz és biztonsagos

helyen tartsa.




BIZTONSAGI FIGYELMEZTETESEK ES UTASITASOK

Figyelmeztetés: A termék lizemeltetése soran kévesse a biztonsdagi utasitdsokat. Evvel a
sériilést és a termék karosodasat elkerilheti.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

A TERMEK HASZNALATA ELOTT OLVASSA EL AZ UTMUTATOKAT!
Tartsa tisztdn a munkaterlletet. A rendellenesség az Ulzemeltet6 sériilését
okozhatja.
Ellendérizze a munkateriletet. Ne hasznaljon szerszdmokat vagy gépeket nedves és
nedves kornyezetben, és ne tegye ki 6ket es6nek. A munkahelyet megfelel6en
vilagitani kell. Ne hasznaljon elektromos szerszamokat gyulékony gazok és
folyadékok jelenlétében.
Ne engedje, hogy a gyerekek belépjenek a munkafeliiletre, vagy a géphez,
szerszamokat vagy hosszabbitdkabelt hasznaljanak.
A rozsda kialakuldasat megakaddlyozva szdraz helyen tartsa a nem hasznalt
szerszamokat. Tartsa a terméket gyermekektdl elzarva.
Ne toltse tul a keverdt. A termék jobba és biztonsagosabba teszi a munkat a kivant
sebességgel. A termék kapacitdsdnak novelése érdekében ne csatlakoztasson
kiegészit6ket a termékhez.
Hasznalja a megfelel§ eszkdzoket a munkajahoz. Ne prébaljon kisebb szerszamokat
vagy munkadarabokat haszndlni nagyobb ipari szerszdamokhoz. Ne haszndlja a
terméket olyan munkakhoz, amelyek nem hasznalhaték.
Viseljen megfelel6 ruhat. Ne viseljen laza ruhat vagy ékszert a munkahelyén, amely
elakadhat a termék mozgd részeiben. Nem vezet§ védbéruhazatot és csuszasgatld
cip6t ajanlunk.
Hasznalat kézben haszndljon szem- és fllvéd6t. Viselje ket a munka koézben. Ha
faval, fémmel vagy vegyszerekkel dolgozik, hasznaljon légzésvédét.
Ne hajoljon at a gépen, ha be vannak kapcsolva. Stabilan aljon.
Végezze el a szerszam rendszeres karbantartasat, és élesen és tisztan tartsa. Ez
noveli biztonsagat és teljesitményét. A tartozékok torléséhez és cseréjéhez kovesse
az ebben a kézikdnyvben taldlhatd utasitasokat. Ellenérizze rendszeresen a
termékkabeleket, és ha sériltek, javittassa meg OGket szakképzett személyel. A
termék fogantyujanak tisztanak, szaraznak és olaj- vagy zsirmentesnek kell lennie.
Ha a terméket nem hasznalja, vagy ha kenést, tisztitast vagy kezelést igényel, azt le
kell valasztani a tapegységrdl.
Miel6tt a késziléket bekapcsolna az aramforrasra, gy6z6djon meg réla, hogy nincs
rajta bedllitd kulcs vagy eszkozok
Keriilje el a késziilék véletlen bekapcsoldsat. MielStt a késziiléket a tapfesziiltséghez
csatlakoztatja, gy6z6djon meg réla, hogy a kapcsolé OFF allasban van.
Vigyazzon és Ovatos legyen, amikor a készlléket hasznalja. Ne hasznalja a
készliléket, ha faradt.
A szerszdm haszndlata el6tt ellendrizze a termék alkatrészeit. Ellenérizze a
mozgathatd részek csatlakozasat; torott alkatrészek befolyasolhatjak a termék
teljesitményét. A termék sérilt alkatrészeit szakképzett személyel javittassa meg



16.

17.
18.

19.
20.

21.

vagy cserélje eredeti alkatrészekre. Ne haszndlja a szerszamot, ha a halézati kapcsold
sérilt.

Ne érintse meg a foldelt elemeket, példaul radidtorokat, kalyhakat vagy
h(t&szekrényeket a termékkel valé munkavégzés soran.

Csak a jelen kézikonyvben felsorolt tartozékokat hasznalja.

Hozzon létre egy lres terlletet a keverd koril. Minden személynek (beleértve a
személyzetet is) legaldbb 2 méterre kell lennie a bekapcsolt keverétdl.

Ne toltse tul a keverét. A tulterhelés karosithatja a terméket.

Ne mozgassa a kever6t hasznalat kdzben. A termék felborulhat és kdrosithatja a
motort.

Ne hasznalja a keverdt, ha kabitdszer vagy alkohol hatasa alatt all.

Megjegyzés: A szerszam teljesitménye az aramforras fesziltségének eltéréseitdl fugg. A
hosszabbité kabel hasznalata eltéréseket okozhat az eszkdz teljesitményében. Ne
haszndljon nagyon hosszi kabeleket. A minimalis kabeldatmérének 2,5 mm2-nek kell
lennie.

Figyelmeztetés: A jelen hasznalati Utmutatéd figyelmeztetései és utasitasai nem
tartalmazzak a munka soran bekovetkez6 6sszes helyzetet és koriilményt.

KICSOMAGOLAS
Amikor kicsomagolja a terméket, gy6z6djon meg rdla, hogy az tartalmazza az 6sszes
alkatrészt. Lasd a kézikényv utolsé oldalat. Ha a termék egyes részei hidnyoznak,
Iépjen kapcsolatba az eladdval.



OSSZESZERELES
1. Csavarja be a kerekeket az aldtétekkel az anyaba. Sorrend: Alatét, kerék, alatét,
csaptelep. A betéteknek csak a kerekeket kell érintenitik, nem pedig a keverG6k labat.

%w%

2. Helyezze be a kever6oszlopot az izliletbe - a lyuknak egy sorban kell lennie.

N




3. Csavarja be a csavart a lyukon. A masik oldalon el8szor csatlakoztassa az alatétet,
majd csavarja be az anyat a csavarkulccsal.

4. Egy masodik személy segitségével helyezze a dob alsé részét a tartéba a
kever8szerkezetbe.

5. Csavarja be a csavart a lyukon. A masik oldalon elGszor csatlakoztassa az alatétet,
majd csavarja be az anyat a csavarkulccsal.




7. Egy masodik személy segitségével helyezze a dob alsé részét a tartéba a
kever8szerkezetbe.

8. Csavarja be a keverdlapatokat a dob aljan lévé lyukakba.

A csavarokat csavarhuzéval csavarja figg6legesen.

Helyezze a dob felsd részét a dob aljara.




A dobon 1évé nyilak a képen lathato helyzetben legyenek.

10. A dobot csavarozza hozza a szerkezethez.

4-es csavar

Szerkezet

5-0s csavar

11. A 4-es csavarral csatlakoztassa a csavart a kerék aljahoz. Csavarja le a csavart alulrél.
Csatlakoztassa a rugot és a kupakot a tetejétdl.

Ennek a csavarnak be kell
lennie csavarva.




12. A 7-es szamu csavar segitségével csatlakoztassa a motor fedelét a
kever@szerkezethez.

13. A keverdnek az alabbi kép szerint kell kinéznie.




KARBANTARTAS
A keverGvel végzett munka utdn mossa le a keverét ugy, hogy a kever6ben vagy a
keverén ne maradjon beton. A tisztitas el6tt hidzza ki a késziléket az dramforrasbdl.
Ne mossa a keverG alkatrészeit, amelyek a motor burkolatan vagy a motoron
talalhatdak.
Az elsd 25 6ranyi hasznalat utan hldzza meg Ujra a motorszijat. A szijat nem szabad
0,5 cm-nél nagyobbra tomdriteni.
Rendszeresen ellenérizze az anydk és csavarok allapotat.

Figyelmeztetés: Ne dobja a elektromos hulladékot a kommunalis
hulladékba. Vegye ezeket a termékeket a helyi Ujrahasznositasi
gyljteménybe.






SZAM PARAMETEREK DB.
1 Hatszoglet( csavar M8x20 10
2 Rugalmas alatét 8 30
3 Lapos alatét 8 30
4 A dob teteje 1
5 Hatszogletl csavar M8x25 6
6 Keresztes csavar M8x10 3
7 Hatszoglet(i csavaranya M8 17
8 A dob tomitése 1
9 KeverGlapatok 2
11 A dob alsé része 1
12 Délésszabalyozd kor 1
13 Motorfedél csatlakozdja 1
14 Hatszogletl csavaranya M10 1
15 Rugalmas alatét 10 1
16 Lapos alatét 10 1
17 Nyom¢ alatét 1
18 Tarté 1
19 Hatszoglet( csavar M10x70 1

20 Tajékoztatd tabla 1
21 Tamaszto alvany 2
22 ,U”szerkezet 1
23 Tomit6gydrd 1
24 Csapagy 6206-2Z 2
25 Alatét 1
26 Hatszogletd csavar M12x25 1
27 TOomitd csavar 1
28 ,H” szerkezet 1
29 Sasszseg 5x45 1
30 A dolés alakja 1
31 A valto fedele 1
32 Keresztcsavar M6x16 2
33 A tengely gy(rje 40 3
34 Alatét 1
35 Csapagy 6003-2Z 2
36 Tengely 1




SZAM PARAMETEREK DB.
37 Jobb csé 1
38 Csiga PA6-GF30 1
39 A motor szerelGlapja 1
40 Motorszij 1
41 Hatlapfejl csavar M8x60 2
42 Sasszeg 5X40 4
43 Alatét 25 4
44 Kerek 2
45 Haromszogl szerkezet
46 Hatszoglet( csavar M8x70 4
a7 Tarto 2
48 Egyenes szerkezet 1
49 Ventilator PAG6 1
50 A motor alapja PA6-GF30 1
51 Hatszoglet( csavar M8x30 2
52 A tengely gydrdje 30 1
53 Hegesztett rész 1
54 Csapagy 6906-2Z 2
55 Gydrd 47 1
56 Hatszogletd csavar M8x25 3
57 Kondenzator 1
58 Motor 1
59 M(ianyag motorburkolat 1
60 Lapos alatét 5 6
61 Keresztes csavar M5x12 6
62 Kikapcsold 1
63 Onmetsz8 csavar ST3.5X16 2
64 Kabeltarté 1
65 Kabel 1




STREND PRO°®

Garancialevél/Warranty

Modellszam: Eladas datuma: Eladé alairasa és pecsétje:

Ugyfél neve (cég neve): Ugyfél cimje (Cég cimje):

Az ligyfél az alairasaval megerésiti, hogy Ugyfél alairasa:

a késziiléket bemutattak és elmagyaraztak
neki, hogy ismeri a gép lizemeltetésére és
hasznalatara vonatkozé utasitasokat, valamint
hogy a késziilék teljesen volt neki kiadva.




Jegyzések a panszokrdl — jotalasi javitasok

A panasz A panasz A panasz Alairas az atvet Serviztechnikus
elfogadasanak | befejezésének | szama: jotalasi javitasrol pecsétje:
datuma: datuma: )

(Jegyzések

a jogosulatlan

panszrol)

Jotallas feltételek

1. A szallité biztositja a termék jétalasat amely szerepel a garancialevelen a feltétellel, hogy a hasznalat és tarolas 6sszhangban lesz a feltételekel
és normakal, valamint a hasznalati utasitasal. A garanciaid6 az értékesités idépontjatol kezdddik.
A jotalasi ido a toltdkre 12 honap.

2. A kiterjesztett garanciat 5 éves id6szakra nyujtjak a feltétellel, hogy a termék bevan irva a hoszab garancia termékek listajara, az utolsé
hasznal6 a vevd, es nemlesz hasznélva kereskedelmi célokra. A kiterjesztett jotallas rendszeres szervizellendrzést igényel a szallité hivatalos
szervizkdzpontjaban.

3. A garancia id6étartama meghosszabbodik a termék garancialis idejével mikor a szervizkdzpontba volt javitasba, és a j6tallasi lapon felvann
jegyezve ez az id6. A jotallasi igényt a fogyaszto igényelheti egy hivatalos szervizkézpontban, a mellékelt "A" szervizkdzpont lista szerint.
A "B" szervizkdzpontokba csak ojan termékeken végeznek javitasokat amelyeket ott adtak ell. A szervizkdzpontok listajat rendszeresen frissitik
a gyarték és az import oldalon: www.strendpro.sk.

4. A Szervizkdzpontnak a térvényi hataridén belll jétallasi javitast kell biztositania. A panaszkezelés torvényes hatarideje a panasz kézhezvételét
kovetd napon kezddédik

5. Az ingyenes garancialis javitas nem alkalmazhato a termék helytelen hasznalatéabol eredd hibakra, az izemeltetési utasitas okal elentétben,
a nem megfelel6 kezelésének, a gép mechanikai karosodasra, az altalanos mechanikai karosodasra amely altalanos hasznalatkor keletkezik,
az Uzemeltetd helytelen hasznalatara, természeti katasztréfaknal, a termékkel valo illetéktelen beavatkozasnél , a nem megfelel6 potalkatrészek
hasznalatanal a nem megfelel6 tlizel6éanyag hasznalatnal és a latszélagos gépi tulterhelés kdvetkeztében fellépd hibaknal a felsé teljesitmény hatar
folyamatos tullépése miatt. Az izemeltetd altal kezelhetd, és a hasznalati utasitasban felsorolt tisztitasi, karbantartasi, gondoskodas és a bealltasi
munkak nem tartoznak a jotallas hatalya ala.

6. Az alkatrészek kopasanak elsésorban ojan alkatrészek kopasa értheté mind: minden forgd és mozgé alkatrész, vagoé rész és burkolat, kapcsok
és ékek, fogaskerekek és ékszijak, lancos fogaskerekek, surlédas és tengelykapcsold surlodo feliletek, gumiabroncs futofellletek és rutinszer(
karbantartasi alkatrészek, mint példaul: , hidraulikus és olajsz(rék, gyujtégyertyak, olaj- és hiitéfolyadék-kazettak

7. A kiterjesztett garanciabol kivannnak hagyva olyan gépek és berendezések mentesitett részeit, amelyeknél az adott gyarté révidebb garanciat
nyujt, mint maga a termék gyartéja. Ez a kategoria magaban foglalja: akkumulatorok, izzok és hasonléok

8. A garancia ala tartoz6 igények igénybevételéhez vald jog a termék tulajdonosa, feltéve hogy ezt legkésébb a jotallasi idészak utolsé napjan teszi meg.

9. A kdvetelések feldolgozasa a Polgari Torvénykdnyv és a Fogyasztovédelmi Torvény vonatkozé rendelkezéseinek megfeleléen torténik.

10. A meghosszabbitott 5 éves garancialis feltételeknek megfeleld szervizellen6érzést csak rendszeres id6k6zonként, a szallité hivatalos
szervizkdzpontjaban lehet elvégezni, és az egyes vizsgalatok kdz6tti id6szak nem haladhatja meg a 12 hénapot. Az elsé szervizvizsgalatot
legkésébb a termék értékesitésének napjatol szamitott 12 honapon belil kell elvégezni. A szervizvizsgalatokat a naptari év utols6é harom és elsé
két hénapjaban szervizkdzpontok végzik. Minden szervizvizsgalatot fel kell jegyezni a jotallasi jegyen a szervizkdzpont ellenérzésének, alairasanak
és bélyegz6jének datumaval. A szervizvizsgalat a gyarto altal ajanlott gépellendrzést, a patronok és sziir6k cseréjét, a kopott és sérilt alkatrészek
cseréjét, amelyek a mas alkatrészek karosodasat, kopasat és a gép bedllitasat érinthetik. A szolgaltatasi ellenérzést és a felhasznalt anyagot egy
érvényes kiszolgalokdzponti arlista szerint kell kiszamitani.

A panasz benyujtasakor a panaszolt kételes benyujtani egy tiszta és teljes terméket, a vasarlas igazolasat, vagy egy kitoltott és megerésitett
garanciajegyet a panaszra. A kiterjesztett garancia esetén a szervizvizsgalatok és az egyes turak adézasi dokumentumait rogzitik.
Ha a garancialis kartyan a meghosszabbitott garancialis feltételek egyikének sem felel meg, a termék 2 év garanciat vallal.

A SZAVATOSSAGI ES A JOTALASI SZERVISZT A GYARTO BISZTOSITJA

Slovakia Trend Export-Import s.r.o., Michalovska 87/1414, 073 01 Sobrance
Fax: (056) 652-2329 Tel: 0915 392 687 E-mail: servis@slovakia-trend.sk



E] Romana

BETONIERA

Prezentele instructiuni de utilizare sunt parte a produsului. Cititi-le si ghidati-va dupa
indicatiile mentionate. Urmatoarele indicatii va vor ajuta sa prelungiti durata de viata
a produsului si va vor invata sa deserviti in siguranta produsului.

Utilizati instalatia numai pentru scopurile indicate. Orice alta utilizare este considerata
drept caz de utilizare incorecta. Utilizatorul/deservirea si nu producatorul va fi
responsabil de orice deteriorare sau ranire cauzatad de aceasta utilizare incorecta. Tineti
minte, cd aceasta instalatie nu a fost proiectata pentru utilizare comerciald sau
industriald. Garantia nu va fi valabila daca instalatia va fi utilizata in scopuri comerciale,
industriale sau altele asemenea.

SIMBOLURI

E

Cititi instructiunile de
utilizare fnainte de
utilizare.

B

Protejati-va mainile de toate
partile rotative si mobile. Tn
timpul amestecarii nu va
introduceti mainile, lopata si
nici alte scule in cuva rotativa.
in timpul amestecdrii nu va
introduceti mainile in spatiul
liber dintre rama betonierei si
bratul de sprijin si nici intre
cuva si bratul de sprijin

Toate dispozitivele de
Purtati Tncaltaminte siguranta si dispozitivele de
de protectie. siguranta trebuie instalate
inainte de a porni betoniera.
Purtati minusi de Asamblar%. Sagetile
protectie. marcheaza punctele de
aliniere pentru tambur.
AVERTISMENT: Clasa de
siguranta a betonierei este
. . ——T1—— | aplicabila numai daca este
@ Purtati ochelari de & IEI specificat
protectie. Spatul de izolare este
mentinuta. Betoniera este

dublu izolata.

o

Purtati o masca de
protectie.

Opriti betoniera si scoateti-o
din priza Tnainte de curatare si
/ sau intretinere.




Purtati antifoane.

Omologat in conformitate cu
directivele actuale.

[@‘] Lwa

e

puterii acustice.

AVERTISMENT: Risc
@ fle vataﬂma.re prn E Reciclati produsul eliminat.
intepare in inelul de —
reglare.
A Clasa de protectie Izolatieﬂdul:zlé Eu protectie Il.
o P24, ’ |:| Astfel, |rrmpamantarea nu este
necesara.
Deserviti betonier:i\ Mortarul si betonul
;:,;I’:;I Zle (C)osniz:?(jzg Anenecesar/rezidual' arunca.'g'iv-l
care suporti masa intr-un loc corw(inlt Cl:l grl!a,
@@ betonierei §i a @ sau coorc.i'onatl-va 'dupa legile
umpluturii  acesteia, constru'ctulor ¢':||.n St?tm
prin care se impiedics respectiv. Nu goliti betoniera
. in apa, sol sau canalizare.
rasturnarea
betonierei.
Nivel garantat al

DATE TEHNICE

CMX12 CMX14 | CMX16 CMX18 CMX20
Putere S6 60%, 550 W S6 60%, 800 W
Tensiune 230V /50 Hz
volumul 1201 140 160 1801 2001
tamburului
Vqu.muI . max. 105 | max. 116 | max. 145 | max. 158 | max. 180 |
materialului
Max. greutatea 102 k 120k 136 k 153k 171k
materialului & & g & &
Viteza motorului 2980 rpm (£5%)
Viteza de rotire a 36 rpm
450, +50,
tamburului (£5%) 34 rpm (£5%) 32 rpm (£5%)
Diametrul
orificiului 33cm 38 cm 39cm
tamburului
Dimensiuni 1050x710 | 1130x710 | 1170x710 | 1170x 710 | 1190x 710
Xx1240mm | x1260mm | x1380mm | x1390 mm | x1410 mm
Gre“tit;;?r“ta/ 47/43kg | 50/46kg | 56/52kg | 59/55kg | 62/58kg




PASTRATI ACEST MANUAL

Veti avea nevoie de manualul pentru avertizarile si precautiile de siguranta, instructiunile
de montaj, procedurile de deschidere si intretinere, lista pieselor si diagrama. Pastrati
factura impreuna cu acest manual. Scrieti numarul facturii pe interiorul capacului frontal.
Pastrati manualul si factura intr-un loc sigur si uscat pentru referinte viitoare.

AVERTISMENTE $I PRECAUTII DE SIGURANTA

Avertisment: atunci cand utilizati scula, trebuie respectate intotdeauna masurile de
siguranta de baza pentru a reduce riscul de vatamare corporald si deteriorarea
echipamentului.

9.

10.

11.

CITITI TOATE INSTRUCTIUNILE INAINTE DE A UTILIZA ACEASTA SCULA!
Pastrati zona de lucru curatd. Zonele aglomerate pot genera vatamari.
Respectati conditiile zonei de lucru. Nu utilizati masini sau scule electrice in locuri
umede sau ude. Nu expuneti la ploaie. Pastrati zona de lucru bine luminata. Nu
utilizati scule electrice in prezenta gazelor sau a lichidelor inflamabile.
Tineti copiii departe. Copiii nu trebuie niciodata sa fie lasati in zona de lucru. Nu-i
Iasati sa manipuleze masini, scule sau cabluri prelungitoare.
Depozitati echipamentul cu regim de mers in gol. Cand nu este folosit, sculele
trebuie depozitate intr-o locatie uscatd pentru a preveni rugina. intotdeauna blocati
sculele si nu le pastrati la indemana copiilor.
Nu fortati scula. Acesta va face treaba mai bine si mai in siguranta la rata pentru care
a fost destinat. Nu folositi accesorii inadecvate in incercarea de a depasi capacitatea
sculei.
Utilizati scula potrivita pentru lucrarea dvs.. Nu incercati sa fortati o sculda mica sau
un accesoriu pentru a face munca unei scule industriale mai mari. Nu utilizati o sculad
decat in scopul pentru care nu a fost conceputa.
Tmbrécati-vd corespunzitor. Nu purtati haine sau bijuterii largi, deoarece acestea
pot fi prinse in péartile in miscare. Tn timpul lucrului se recomanda mbracaminte
neconductoare si incaltaminte antiderapanta. Purtati o plasa pentru a acoperi parul
lung.
Folositi ochelari de protectie si antifoane. Purtati intotdeauna ochelari de protectie.
Purtati un scut complet de fata daca produceti pilituri metalice sau aschii de lemn.
Purtati o masca de protectie impotriva prafului sau un aparat de respirat atunci cand
lucrati in jurul prafului si a pulberilor metalice, lemnului si chimice.
Nu va intindeti excesiv. Pastrati-va echilibrul in orice moment. Nu va intindeti peste
masinile care ruleaza.
ntretineti sculele cu griji. Pastrati sculele ascutite si curate pentru o performants
mai bund si mai sigura. Urmati instructiunile pentru lubrifierea si schimbarea
accesoriilor. Controlati periodic cablurile sculelor si, daca sunt deteriorate, reparati-
le la un tehnician autorizat. Manerele trebuie sa fie tinute in permanenta curate,
uscate si fara ulei si grasimi.
Deconectati alimentarea. Deconectati scula cand nu o utilizati, sau cand curatati,
lubrifiati sau reglati mixerul.



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Scoateti cheile de reglare. Verificati ca aceste sa fie scoase din suprafata de lucru a
sculei sau a masinii inainte de conectarea acesteia.

Evitati pornirea accidentala. Asigurati-va ca intrerupatorul se afla in pozitia Off
(Dezactivat) cand nu o utilizati si Tnainte de conectare.

Ramaneti vigilent. Urmariti ce faceti, folositi bunul simt. Nu utilizati nici o sculd
atunci cand sunteti obosit.

Verificati dacd piesele sunt deteriorate. inainte de a utiliza orice sculd, orice parte
care pare a fi deterioratd trebuie sa fie verificata cu atentie pentru a determina
functionarea corecta si indeplinirea functiei dorite. Verificati lipsa de aliniere si
blocarea pieselor in miscare; orice piese sau dispozitive de montare stricate si orice
alta conditie care poate afecta functionarea corecta. Orice componenta deterioratd
trebuie reparata corespunzator sau inlocuitd de un tehnician calificat. Nu utilizati
scula daca vreun comutator nu poate fi pornit si oprit corespunzator.

Protejati-vd de socuri electrice. impiedicati contactul corpului cu suprafete
impamantate, cum ar fi radiatoarele, cuptoarele si carcasele frigiderelor.

nlocuiti piesele de schimb si accesoriile. Tnlocuirea pieselor trebuie ficutd de
tehnician. La service, utilizati numai piese de schimb identice. Utilizati numai
accesorii destinate utilizarii cu aceasta scula.

Pastrati un spatiu liber in jurul betonierei. Pastrati toate persoanele (cu exceptia
operatorului) la o distanta de cel putin 6 picioare fata de betoniera in timpul
functionarii.

Nu supraincarcati betoniera. O supraincadrcare poate deteriora echipamentul.

Nu miscati betoniera in timpul functionarii. Betoniera se poate rasturna sau motorul
se poate deteriora.

Nu utilizati scula sub influenta alcoolului sau drogurilor. Cititi etichetele de avertizare
cu privire la prescriptile pentru a determina daca judecata sau reflexele
dumneavoastrd sunt afectate in timp ce luati medicamente. Daca exista vreo
indoiala, nu utilizati scula.

Retineti: Performanta acestei scule poate varia in functie de variatiile de tensiune ale
liniei locale. Utilizarea cablului prelungitor poate afecta de asemenea performanta sculei.
Nu folositi fire prea lungi si cu diametru mic de 2,5 mm2. Cand utilizati cabluri diferite,
poate aparea o scadere a tensiunii.

Avertisment: Avertizarile, atentionarile si instructiunile din acest manual de instructiuni
nu pot acoperi toate conditiile si situatiile posibile care pot aparea.

DESPACHETAREA

Cand despachetati, verificati daca toate componentele sunt incluse. Consultati schita
ansamblului de pe ultima pagina. Daca vreunul din componente lipseste sau este stricat,
contactati producatorul.



ASAMBLAREA
1. Rotile Tmpreund cu saiba pe surub in urmatoarea ordine: saibd, roatd, saiba, tija
inclinata, pentru ca roata sa fie fixata in siguranta pe pivot; fiecare saiba ar trebui sa
atinga roata si nu tija.

2. Puneti stalpul in conector - gaurile trebuie sa fie intr-o singura linie.

VAN




3. Puneti surubul prin orificiul de pe o parte, apoi saiba si piulita din cealaltd parte si
strangeti-o cu o cheie.

4. Cu doua persoane, asezati tamburul inferior cu ansamblul brat de suport in suport.

5. Introduceti suruburile prin gaurile intr-o parte, apoi saiba si piulita in cealalta parte si
strangeti-o cu o cheie.




Cu doud persoane ridicati tamburul si scoateti partea superioard, asa cum se indica in
imaginea de mai jos.

7. Puneti garnitura in tamburul superior.

Lo - A

Suruburile trebuie asezate vertical si apoi stranse cu o surubelnita.

Tamburul cu garnitura se pune pe tamburul inferior
(acesta cu grinda circulara)




Sagetile ar trebui sa fie plasate pe o fata, asa cum indica
fotografia.

8. Tamburul trebuie Tnsurubat pe corp .

Set suruburi nr. 4

/ corp

Set suruburi nr. 5

9. Folosind setul de suruburi nr. 4 si roata, insurubati surubul din partea inferioara si din
partea superioara punem arcul si dopul.

Acest surub trebuie strans




10. Cu ajutorul setului de suruburi nr.7,conectati cutia motorului si corpul.




11. Terminat.

INTRETINEREA
1. Dupa utilizare spalati imediat toate deseurile din interiorul si exteriorul betonierei.
Asigurati-va ca cablul de alimentare este deconectat.
2. Nu aplicati apa in sau in jurul motorului.
3. Strangeti din nou cureaua dupa primele 25 de ore de utilizare. Cureaua trebuie sa
poata fi presatda nu mai mult de 0,5 cm.
4. Verificati periodic toate piulitele, bolturile si suruburile pentru etanseitate.
5. Grinda circulara trebuie sa fie curatata de fiecare data dupa utilizare.

ATENTIE ! Nu aruncati aparatele electrice si electronice uzate
fmpreuna cu deseurile municipale. Duceti-le la reciclare.






1 | Surub hexagonal M8x20 10
2 | Saiba cu arc 8 30
3 | Saiba plata 8 30
4 | Tambur superior 1
5 | Surubul hexagonal M8x25 6
6 | Surub cu cap in cruce M8x10 3
7 | Piulitd hexagonala M8 17
8 | Garniturd pentru tambur 1
9 | Paleta 2
11 | Cilindrul inferior 1
12 | Inel de transmisie 1
13 | Ansamblu pentru motor 1
14 | Piulitd hexagonala M10 1
15 | Saibd cu arc 10 1
16 | Saiba plata 10 1
17 | Arc de compresie 1
18 | Maner rotund 1
19 | Surubul hexagonal M10x70 1
20 | Placd indicatoare 1
21 | Piedestal suport 2
22 | Cadruin U 1
23 | Garnitura inel 1
24 | Rulment 6206-2Z 2
25 | Saiba de blocare 1
26 | Surub hexagonal interior M12x25 1
27 | Inel de etansare 1
28 | Cadruin H 1
29 | Pivot 5x45 1
30 | Angrenaj inclinat 1
31 | Protectie pentru angrenajul inclinat 1
32 | Surub cu cap in cruce M6%16 2
33 | Inel arbore 40 3
34 | Piulita 1
35 | Rulment 6003-2Z 2
36 | Arbore 1
37 | Teavi dreapta 1
38 | Roata de transmisie PA6-GF30 1
39 | Placa fixa 1
40 | Curea 1
41 | Surub cu cap semirotund M8x60 2
42 | Pand de siguranta 5X40 4
43 | Piulitd 25 4
44 | Roata 2




64

Intinzator de sdrma

45 | Cadru triunghiular 1
46 | Surub hexagonal M8x70 4
47 | Maner de transport 2
48 | Cadru drept 1
49 | Ventilator PAG 1
50 | Baza fixa pentru motor PAG6-GF30 1
51 | Surub hexagonal M8x30 2
52 | Inel arbore 30 1
53 | Parte sudata pentru roata de transmisie 1
54 | Rulment 6906-27 2
55 | Inel cu gaura 47 1
56 | Surub hexagonal interior M8x25 3
57 | Condensator electric 1
58 | Motor 1
59 | Capac de plastic pentru motor 1
60 | Piulita plata 5 6
61 | Surub cu cap in cruce M5x12 6
62 | Comutator 1
63 | Surub filetat ST3.5X16 2

1

1

65

Cablu




STREND PRO°®

Lista de garantie / Warranty

Numarul de fabricatie: Data vanzarii: Semnétura si stampila vanzatorului:

Numele clientului (denumirea firmei): Adresa clientului (sediul firmei):

Clientul prin semnatura sa confirma, ca Semnétura clientului:

instalatia i-a fost prezentata si explicata,
ca a fost incunostintat cu modul de folosire,
punerea in functiune a masinii si utilizare,
si ca instalatia i-a fost eliberata (predata)
completa.




Note despre reparatii — reparatii de garantie

Data primirii Data de Numarul de Semnatura de Stampila tehnicianului
reclamatiei: sfarsit al evidenta a reparatie garantata | serviciului:
reclamtiei: reclamatiei:
’ (nota despre
reparatia
nexecutata)

Conditiile de garantie

. Furnizorul ofera pentru acest produs perioada de garantie mentionata in aceasta lista de garantie cu respectarea conditiilor modului de utilizare

si depozitare a produsului, corespunzator cu conditiile si normele in vigoare, in sensul indicatiilor de utilizare. Periada de garantie incepe la data
vanzarii produsului. Garantia pentru baterii este de 12 luni.

. Perioada de garantie prelungita de 5 ani se acorda clientilor pentru produsul trecut in tabelul produselor cu garantia prezentata. Ultimul client

este consumatorul, in conditiile ca produsul nu va fi folosit ca obiect de comert.Perioada prelungita este conditionata de control reglementar la
centre de servicii autorizate ale furnizorului.

. Perioada de garantie se prelungeste cu timpul céat a fost produsul in reparatii de garantie. Aceasta conditie este consemnata si in tabelul de

reparatii garantate. Beneficiarul poate revendica dreptul la asigurarea reparatiei la unul din centre de servis autorizat conform tabelului anexa

,A"“ — centre de serviciu. Centre de serviciu ,B* executa reparatii de garantie numai la produsele, care au fost vandute la centrele lor de desrfacere.

Tabelul centrelor de serviciu este actualizat regulat la vanzatori, céat si pe siteul de import: www.strendpro.sk.

. Centrul de servicii este obligat sa asigure reparatia in termen stabilit de lege.Termenul stabilit de lege pentru rezolvarea reclamatiei incepe cu

ziua urmatoare dupa data de primire a reclamatiei de centru de servicii.

. Reparatia garantata fara plata poate nu fi revendicata cand este vorba despre defectiuni care au fost produse de folosirea produsului contrar

prevederilor din indicatiile de utilizare, manipulare necorespunzatoare, defectarea mecanica curentd, uyarea produsa de functionarea
masinii, din vina deservirii, dezastru nestavilit, interventie neindreptatita in produs, defectiuni pricinuite de folosira pieselor necorespunzatoare,
carburantilor necorespuzatori si supraincarcarea masinii ca urmare a depasirii continue a limitei superioare de randament. Lucrarile de curatire,
intretinere curenta, repararea sau reglarea instalatiei, care poate executata de deservirea si sunt cuprinse in indicatii de utilizare, nu fac parte
din prevederile garantiei.

. Drept uzura curenta a pieselor se considera uzura principala: a tuturor pieselor rotative si in miscare, partilor de taiere si capacelor, suruburilor

taietoare si pironului, curelelor de trsnsmisie, transmisie in lant, suprafatei de frecare a franelor si ambreaj, dezenul anvelopelor si piesele de
intretinere curenta cum sunt: filtre de aer, hidraulice si de ulei, lumanari de aprindere, rezervoare de ulei si de racire.

. Din garantia prelungita sunt scoase partile masinilor si instalatiei pentru care producatorul concret al acestor piese acorda garantia mai scurta

decat furnizorul pentru fiecare product in care sunt montate. Din aceasta categorie fac parte: acumulatoarele, becurile si etc.

. Dreptul de aplicare a revendicarii rezultat din garantie are proprietarul produsului, daca face acest lucru cel tarziu in ultima zi

a perioadei de garantie.

. La rezolvarea reclamatiilor se procedeaza conform prevederilor corespunzatoare ale Codului comercial si Legii de protectie a consumatorului.
. Controlul de servicii, care constituie conditia garantiei prelungite de 5 ani poate fi efectuat numai in centrul de servicii autorizat al furnizorului,

n intervale regulate; perioada intre doua controale nu poate depasi 12 luni. Primul control de servicii trebuie facut cel tarxiu 12 luni de la data
vanzarii produsului. Controlul serviciilor efectueaza centrele de servicii in perioada ultimelor trei luni si primelor doua luni anului calendaristic.
Fiecare control de servicii trebuie inregistrat in aceasta lista de garantie cu introducerea datei controlului, semnatura si stampila serviciului

de control. Prin controlul serviciilor se intelege controlul masinii, inlocuirea materialului de umplutura si filtrelor conform recomandarii
producatorului, inlocuire pieselor uzate si defecte, cét si reglarea proprie a masinii. Randamentul controlului de servicii si materialul folosit

se stabileste conform tarifului valabil al centrului de servicii.

La aplicarea reclamatiei reclamantul este obligat sa preyinte pe langa reclamatie produsul complet si curat, documentul de cumparare sau lista
de garantie completata si confirmata. in cayul garantiei prelungite Tnregistrari ale controlului de servicii si documentele de impoyit pentru fiecare
control. In cayul neindeplinirii a vreunei conditii garantiei prelungite cuprinse in aceasté lists de garantie, se acorda pentru produs perioada de
garantie de 2 ani.

SERVICIUL DE GARANTIE S| POSTGARANTIE EFECTUEAZA PRODUCATOR

Slovakia Trend Export-Import s.r.o., Michalovska 87/1414, 073 01 Sobrance
Fax: (056) 652-2329 Tel: 0915 392 687 E-mail: servis@slovakia-trend.sk



IEX] English
CONCRETE MIXER

SYMBOLS
Protect your hands from all rotating and
movin rts. Do not put r han
Read the oving parts 'o o pg your ha 'cls,
operatin shovel or anything else in the rotating
| . P .g drum while it is mixing. When mixing, do
instructions X
-] before not put your hands in the open space
use between the mixer frame and the
' support arm, or between the mixer and
the support arm.
All covers and safety devices must be
Wear safety . .
@ @@ fitted before starting the concrete
shoes. A
mixer.
Wear  safety t Assembly. The arrows mark the
gloves. = alignment points for the drum.
| WARNING: The concrete mixer’s safety
Wear safety T EI class is only applicable if the specified
glasses. insulation gap is maintained. The
concrete mixer is double insulated.
= Switch off the concrete mixer and
Wear 3 face (r b unplug it from the mains before
mask. ﬁ@@ P .g .
- cleaning and/or maintenance.
@ Use ear Approved  according to  current
protection. directives.
WARNING:
@ .lec'k of pinch E Recycle discarded product.
injury at gear —
ring.
A Protection |:| Protection double insulation II. Earthing
P44 class IP44 wire is therefore not necessary.




e

Operate
concrete

only on a flat, firm
surface that can
support its weight
and contents, so it

the
mixer

®

regulations

Dispose of aunnecessary/remaining
mortar and concrete in a carefully
agreed place or in accordance with
the building
respective country. Never empty the
concrete mixer into water, soil or

of the

wouldn’t tip over. sewers.
E Guaranteed sound
79dB power level.
TECHNICAL DATA
CMX12 CcCMX14 | CMX16 CMX18 CMX20
Power S6 60%, 550 W S6 60%, 800 W
Voltage 230V /50 Hz
Drum volume 1201 1401 1601 1801 200 |
Material max. 105 | max. 116 | max. 145 | max. 158 | max. 180 |
volume
Max. weight
of material 102 kg 120 kg 136 kg 153 kg 171 kg
Motor speed 2980 rpm (£5%)
Drum rotating 36 rpm
+ 0, + 0,
speed (+5%) 34 rpm (£5%) 32 rpm (£5%)
Drum hole
. 33cm 38 cm 39cm
diameter
1050x710 | 1130x710 | 1170x710 | 1170x710 | 1190x 710
Dimensions x 1240 x 1260 x 1380 x 1390 x 1410
mm mm mm mm mm
Weigh
e'? ,\fégmss 47/43kg | 50/46kg | 56/52kg | 59/55kg | 62/58kg

SAVE THIS MANUAL

You will need the manual for the safety warnings and precautions, assembly
instructions, opening and maintenance procedures, parts list and diagram. Keep
your invoice with this manual. Write the invoice number on the inside of the front
cover. Keep the manual and invoice in a safe and dry place for future reference.




SAFETY WARNINGS AND PRECAUTIONS

Warning: when using tool, basic safety precautions should always be followed to
reduce the risk of personal injury and damage to equipment.

10.

11.

12.

13.

14.

Read all instructions before using this tool!
Keep work area clean. Cluttered areas invite injuries.
Observe work area conditions. Do not use machines or power tools in damp or
wet locations. Don’t expose to rain. Keep work area well lighted. Do not use
electrically powered tools in the presence of flammable gases or liquids.
Keep children away. Children must never be allowed in the work area. Do not let
them handle machines, tools or extension cords.
Store idle equipment. When not in use, tools must be stored in a dry location to
inhibit rust. Always lock up tools and keep out of reach of children.
Do not force tool. It will do the job better and more safely at the rate for which it
was intended. Do not use inappropriate attachments in an attempt to exceed
the tool capacity.
Use the right tool for the job. Do not attempt to force a small tool or attachment
to do the work of a larger industrial tool. Do not use a tool for a purpose for
which it was not intended.
Dress properly. Do not wear loose clothing or jewelry as they can be caught in
moving parts. Protective electrically non-conductive clothes and non-skid
footwear are recommended when working. Wear restrictive hair covering to
contain long hair.
Use eye and ear protection . Always wear safety goggles. Wear a full face shield
if you are producing metal filings or wood chips. Wear a dust mask or respirator
when working around metal, wood and chemical dust and mists.
Do not overreach. Keep proper footing and balance at all times. Do not reach
over or across running machines.
Maintain tools with care. Keep tools sharp and clean for better and safer
performance. Follow instructions for lubricating and changing accessories.
Inspect tool cords periodically and, if damaged, have them repaired by an
authorized technician. The handles must be kept clean, dry and free from oil and
grease at all times.
Disconnect power . Unplug when not in use, or when clearing, lubricating or
adjusting the mixer.
Remove adjusting keys and wrenches. Check that keys and adjusting wrenches
are removed from the tool or machine work surface before plugging it in.
Avoid unintentional starting. Be sure the switch is in the Off position when not in
use and before plugging in.
Stay alert. Watch what you are doing, use common sense. Do not operate any
tool when you are tired.



15.

16.

17.

18.

19.
20.

21.

Check for damaged parts. Before using any tool, any part that appears damaged
should be carefully checked to determine that it will operate properly and
perform its intended function. Check for alignment and binding of moving parts;
any broken parts or mounting fixtures and any other condition that may affect
proper operation. Any part that is damaged should be properly repaired or
replaced by a qualified technician. Do not use the tool if any switch is not turn
On and Off properly.

Guard against electric shock. Prevent body contact with grounded surfaces such
as radiators, ranges and refrigerator enclosures.

Replacement parts and accessories. Parts replacement should be done by
technician. When servicing use only identical replacements. Only use accessories
intended for use with this tool.

Keep safe clearance around mixer. Keep all persons (except operator) a
minimum of six feet from the mixer during operation.

Do not overload mixer. An overload could damage equipment.

Do not move mixer during operation. The mixer could tip over or the motor
could be damaged.

Do not operate tool if under the influence of alcohol or drugs. Read warning
labels on prescriptions to determinate if your judgment or reflexes are impaired
while taking drugs. If there is any doubt, do not operate the tool.

Note: Performance of this tool may vary depending on variations in local line
voltage. Extension cord usage may also affect tool performance. Do not use too
long wires and with small diameter min 2,5mm?2. When using different wires it
may occur voltage drop.

Warning: The warnings, cautions and instructions discussed in this instruction
manual cannot cover all possible conditions and situations that may occur.

UNPACKING
When unpacking, check to make sure that all components are included. Refer to
the assembly drawing on the last page. If any parts are missing or broken, please
contact the manufacturer.



ASSEMBLY

1) The wheels together with the washer put in the bolt, in the following order:
washer, wheel, washer, shank — angled, that the wheel will kept safely on
the pivot;
each washer should touch the wheel not the shank.

2) Put the pillar in the connector - the holes should be in one line.

A

Put the bolt through the hole on one side, then the washer and the nut from
the other side and tighten with a wrench.




4

4) two people, set the lower drum with support arm assembly in stand.

=

5) nsert bolt through holes from one side, then washer and nut from the other
side and tighten with a wrench.

With two people raise the drum and pull out the upper part as shown in the
photo below.




6) Screw mixing blades in an empty holes in the lower drum.

7) Putthe seal in upper drum.

Bolts should be placed vertical and then tighten with a screwdriver.

The drum with placed seal we put on lower drum (this
one with ring beam)




The arrows should be placed across, as show in the
photo.

8) The drum should be screwed to the body.

bolt set no 4

body
«— |

bolt set nr 5

9) Using the bolt set no 4, and wheel of the heeling, we screw the bolt from
the bottom, and from the top we put spring and stopper.

=

this bolt should be screw




10) Using bolt set no.7,and connecting the motor box and the body.

11)Finished.




MAINTENANCE

1) After use immediately wash out all debrins from the inside and outside of
the Cement Mixer. Make sure the Power Cord is disconnected.

2) Do not apply water in or around the Motor.

3) Retighten belt after the first 25 hours of use. The belt should be able to be
pressed in no more that 0,5 cm.

4) Periodically recheck all nuts, bolts and screws for tightness.

5) Ring beam should be cleaned every time after using.

CAUTION !

Do not throw away used electrical and electronic
goods together with municipal waste.
Take it to the recycling.






NO Spec Qty
1 Hexgon bolt M8x20 10
2 Spring washer 8 30
3 Flat washer 8 30
4 Upper drum 1
5 Hexgon bolt M8x25 6
6 Cross recessed pan head screw M8x10 3
7 Hexgon nut M8 17
8 Gasket for drum 1
9 Blade 2
11 | Lower drum 1
12 | Gearingring 1
13 | Assembly for motor 1
14 | Hexgon nut M10 1
15 | Spring washer 10 1
16 | Flat washer 10 1
17 | Compression spring 1
18 | Round handle 1
19 | Hexgon bolt M10x70 1
20 | Index plate 1
21 | Supporting pedestal 2
22 | Ustyle frame 1
23 | Gasket ring 1
24 | Bearing 6206-27 2
25 | Lock washer 1
26 | Inner hexgon bolt M12x25 1
27 | Gasketring 1
28 | Hstyle frame 1
29 | Pin 5x45 1
30 | Bevel gear 1
31 | Guard for bevel gear 1
32 | Cross head screw M6x16 2
33 | Shaftring 40 3
34 | Washer 1
35 | Bearing 6003-27 2
36 | Shaft 1
37 | Right tube 1
38 | Pulley PA6-GF30 1
39 | Fixed plate 1
40 | Belt 1
41 | Half round head bolt M8x60 2
42 | Split pin 5X40 4
43 | Washer 25 4
44 | Wheel 2
45 | Triangular frame 1




NO Spec Qty
46 | Hexgon bolt M8x70 4
47 | Transport handle 2
48 | Straight frame 1
49 | Fan PA6 1
50 | Fixed base for motor PA6-GF30 1
51 | Hexgon bolt M8x30 2
52 | Shaftring 30 1
53 | Welding part for pulley 1
54 | Bearing 6906-27 2
55 | Holering 47 1
56 | Inner hexgon screw M8x25 3
57 | Capacitor 1
58 | Motor 1
59 | Plastic cover for motor 1
60 | Flat washer 5 6
61 | Cross head screw M5x12 6
62 | Switch 1
63 | Tapping screw ST3.5X16 2
64 | Wire grip 1
65 | Cable 1




